
  
 
 

Uchwała Nr XVI/129/2016 
Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 31 marca 2016 

 
w sprawie ustalenia sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych w Gminie Brzeziny. 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2015 r., poz. 1515 z późn. zm.) i art. 14a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (t.j. Dz. U z 2015 r., poz. 2156 z późn. zm.) Rada Gminy Brzeziny 
uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 
Ustala się następującą sieć publicznych przedszkoli usytuowanych na terenie Gminy 
Brzeziny: 

1. Publiczne Przedszkole Samorządowe w Brzezinach, ul. Wrocławska 17. 
 

§ 2 
 
Ustaloną w § 1 sieć przedszkoli uzupełnia się o oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych: 

1) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Aleksandrii, Aleksandria 122 
2) Oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej w Sobiesękach, Sobiesęki 11. 

 
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeziny. 
 

§ 4 
 
Traci moc uchwała Nr 71/IX/03 Rady Gminy Brzeziny z dnia 08 grudnia 2003 r. oraz 
uchwała zmieniająca Nr 92/XII/04 Rady Gminy Brzeziny z dnia 26 kwietnia 2004 r. 
 

§ 5 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2016 r. 
i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy Brzeziny oraz na stronie 
internetowej BIP Urzędu Gminy Brzeziny. 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie  
do uchwały Nr XVI/129/2016 

Rady Gminy Brzeziny 
z dnia 31 marca 2016 

 
w sprawie ustalenia sieci przedszkoli i oddziałów przedszkolnych przy szkołach 
podstawowych w Gminie Brzeziny. 
 
 
Zgodnie z art. 14a ust. 1 ustawy z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 
2015 r., poz. 2156 z późn. zm.) Rada Gminy ustala sieć prowadzonych przez gminę 
publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 
Sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych  
powinna zapewnić wszystkim dzieciom zamieszkałym na obszarze gminy możliwość 
spełnienia obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego. 
W związku z podjętą w dniu 26 lutego 2016 uchwałą Rady Gminy Nr XV/116/2016 w 
sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Dzięciołach przestaje istnieć także oddział 
przedszkolny w tejże szkole. Uczniom likwidowanej szkoły oraz dzieciom w wieku 
przedszkolnym organ prowadzący zapewnia bezpłatny dowóz do Zespołu Szkół w 
Brzezinach, w którym mieści się szkoła podstawowa oraz przedszkole samorządowe. 
 
Z tego względu wywołanie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 
 
 
 
 


